
1582 F. t. 1. om fremme af vedvarende energi 

en oplysningspligt for virksomheder. Bestemmelsen 
er overført, således at det udtrykkeligt fremgår, at op- 
lysningspligten også gælder i forhold til myndighe- 
ders varetagelse af opgaver efter VE-loven. Der hen- 
vises til bemærkningerne til bestemmelsen i elforsy- 
ningsloven. 

De øvrige bestemmelser i elforsyningslovens kapi- 
tel 12 om oplysningspligt, kontrol, fortrolighed og be- 
redskab er generelle og finder også anvendelse på 
virksomheder, som måtte være omfattet af VE-loven. 

Til § 60 

Det foreslås, at klima- og energiministeren bemyn- 
diges til efter en konkret vurdering af særligt de op- 
havsretlige aspekter at kunne undtage visse nærmere 
angivne internationale vedtagelser og tekniske speci- 
fikationer, som der henvises til i regler fastsat i medfør 
af VE-loven, fra kravet om indførelse i Lovtidende. 
Det foreslås i tilknytning hertil, at klima- og energimi- 
nisteren bemyndiges til at fastsætte regler om, hvorle- 
des oplysning om indholdet af de internationale ved- 
tagelser og tekniske specifikationer i stedet kan fås. 
Bestemmelsen dækker med sin formulering lovens 
anvendelsesområde. 

De relevante tekniske specifikationer er primært 
standarder, normer, klassificeringer eller kodeks m.v., 
udarbejdet af nationale eller internationale standardi- 
seringsorganer som f.eks. Dansk Standard (DS), Inter- 
national Electrotechnical Commission (IEC), Europe- 
an Committee for Standardization (CENELEC) og 
European Committee for Standardization (CEN), In- 
ternational Organisation for Standardization (ISO) 
samt nationale og internationale akkrediteringsorga- 
ner og sammenslutninger som f.eks. Den Danske Ak- 
krediterings og Metrologifond (DANAK) m.v. For- 
uden de tekniske specifikationer indeholder bestem- 
melsen mulighed for at undtage visse internationale 
vedtagelser fra kravet om indførelse i Lovtidende. 
Ved internationale vedtagelser forstås f.eks. beslut- 
ninger, rapporter, resolutioner, kodekser, guidelines 
m.v. fra FN, OECD eller andre internationale organi- 
sationer. I visse tilfælde kan en forskrift være både en 
international vedtagelse og en teknisk specifikation. 

Bestemmelsen forventes bl.a. anvendt i forbindelse 
med de regler, der gælder for konstruktion, fremstil- 
ling og opstilling af vindmøller. Der gælder her en 
godkendelsesordning, som bygger på krav og proce- 
durer for konstruktion, fremstilling og opstilling af 
vindmøller fastsat i det internationale regelsæt (Inter- 
national Electrotechnical Commission) IEC WT01. 
Det er nødvendigt at henvise hertil ved fastsættelse af 
krav til konstruktion m.v. af vindmøller. Disse regler 

har hidtil været fastsat i medfør af elforsyningsloven, 
men vil fremover skulle fassættes i medfør af VE-lo- 
ven. 

Endvidere kan det nævnes, at der er behov for at 
stille krav om, at visse certificerende virksomheder, 
der certificerer kvalitetsstyringssystemer for kon- 
struktion, fremstilling, opstilling, vedligeholdelse og 
service, skal være akkrediteret af DANAK i henhold 
til en given standard. Der vil typisk være tale om en 
DS-standard. Der vil være behov for at undtage disse 
tekniske specifikationer, der henvises til, fra indførel- 
se i Lovtidende. 

De internationale vedtagelser og tekniske specifika- 
tioner, lovforslaget vedrører, vil typisk være detaljere- 
de, tekniske dokumenter eller standarder, der retter sig 
til snævre kredse af professionelle erhvervsdrivende, 
og som kan rekvireres mod betaling hos Dansk Stan- 
dard og andre standardiseringsorganer, der har op- 
havsretten til forskrifterne. 

Kendskab til de standarder, der henvises til inden- 
for Energistyrelsens ressort, kan i øvrigt fås hos Ener- 
gistyrelsen. 

Den foreslåede bestemmelse er udformet som en 
bemyndigelse til klima- og energiministeren, og det 
forudsættes, at afgørelsen af, hvorvidt en forskrift skal 
undtages fra indførelse i Lovtidende, i hvert enkelt til- 
fælde beror på en konkret vurdering, som foretages i 
forbindelse med udarbejdelsen af den konkrete be- 
kendtgørelse, hvori henvisningen til forskriften fin- 
des. Som bestemmelsen er udformet, kan hele eller 
dele af en forskrift undtages fra indførsel i Lovtiden- 
de. Det må bero på en konkret vurdering, om det er 
hensigtsmæssigt at kundgøre en del af en forskrift, 
hvor større eller mindre dele må undtages fra kundgø- 
relse i Lovtidende på baggrund af den ophavsretlige 
beskyttelse. 

Stk. 2 indebærer, at det i alle tilfælde, hvor interna- 
tionale vedtagelser eller tekniske specifikationer und- 
tages fra indførelse i Lovtidende, skal angives, hvor- 
ledes oplysning om indholdet af forskrifterne i stedet 
kan fås. Bestemmelsen er udformet som en bemyndi- 
gelse til klima- og energiministeren, og det forudsæt- 
tes, at det i hvert enkelt tilfælde vil blive overvejet, på 
hvilken måde oplysning om indholdet af forskrifterne 
mest hensigtsmæssigt kan gives. Ophavsretlige 
aspekter fører til, at det hovedsageligt, men ikke nød- 
vendigvis udelukkende, vil ske ved gennemsyn hos 
den myndighed, der administrerer området. Det vil i 
dag være hos Energistyrelsen. 

Der henvises i øvrigt til de almindelige bemærknin- 
ger afsnit 5. 


